令和５年１月 11日

横浜市電子入札システム利用者各位

「Windows 8.1における電子入札システム稼働環境」の適用除外について

横浜市電子入札システムをご利用いただきありがとうございます。

先般、本市電子入札システムでは、マイクロソフト社のサポート終了に合わせ、令和５年１月 10 日（日

本時間）をもって「Windows 8.1」を稼働環境から除外することとなりました。

IC カードを利用する事業者の皆様には、既に民間認証局から Windows10及び Windows11に対応したクラ

イアントソフトウェア（電子入札補助アプリ）が配布されていますので、ご確認をお願い申し上げます。

■本市電子入札システムの OSとブラウザ利用スケジュール

■「Internet Explorer 11 デスクトップアプリケーションのサポート終了」の発表に関連する FAQ

https://blogs.windows.com/japan/2021/05/19/internet-explorer-11-desktop-app-retirement-faq/

■「Windows 10（Home および Pro）向け Internet Explorer 11」電子入札システム稼働環境からの除外に

ついて

http://keiyaku.city.yokohama.lg.jp/epco/keiyaku/denshi/denshi_menu/20220208_oshirase.pdf

【連絡先】

横浜市財政局契約第一課

TEL:045-671-2707

FAX:045-641-2758

E-mail:za-keiyaku1@city.yokohama.jp

年
月 2月～

日 1日 15日 16日 31日 1日 15日 16日 30日 1日 18日 19日 31日 1日 10日 11日 31日

IE11
（windows8.1)
Edge
(windows10)

2022/5/16から稼働環境

Edge
(windows11)

2022/１２/19 9時から稼働環境

2023/1/10まで稼働環境

１2月
2022年 ２０２３年

5月 6月
７月 ～

１月